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Informacja 1 — Wyjasnienia do SIWZ

Dot.: Postepowania o udzielenie zaméwienia publicznego pn.: ,Rozbudowa systemu kanalizacji
sanitarnej — Etap V oraz przebudowa i rozbudowa sieci wodociaggowej w Gminie Miedziana Gora
zad. 1izad. 2”

Zamawiajacy dziatajac na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zaméwien
publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 — dalej ustawy) udziela odpowiedzi na zadane pytania oraz na
podstawie art. 38 ust. 4 iart. 38 ust. 4a pkt. 1 modyfikuje tres¢ SIWZ:

Pytanie 1: W zafgczniku nr 9a SIWZ Zamawiajgcy zamiescit wykaz kanaféw, ktdre bedq realizowane w
ramach zadania 1 i zadania 2. Analiza dokumentacji projektowej (PW) wykazata nastepujgce

niezgodnosci:

Zadanie 1

- brak profilu dla odcinka S853-5539 — wedtug profilu kanalizacji (rys. nr 8) odlegfos¢ ta wynosi
864,55 m

Zadanie 2

- rysunki nr 15 i 17 sq takie same (ten sam profil)

- brak profili dla odcinkéw S86-S80, 5247-5215, 5§997-5998, 5743-5973, 5974-5976 — prosimy o
uzupeftnienie

- na zatgczonych profilach (rys. nr 19,20,22,23,26) brak odcinkow ujetych w zafgczniku nr 9a -
prosimy o wyjasnienie

- odcinek 5665-5661 zgodnie z profilem (rys. nr21) zaprojektowano z rur kamionkowych. Zgodnie z
trescig SIWZ Zamawiajgcy nie dopuszcza stosowania rur kamionkowych. Prosimy o potwierdzenie, ze
wymieniony odcinek nalezy wykonac z rur PVC

- bfednie oznaczono odcinek $826-51028 — zgodniez profilem (rys. nr 6) odcinek 5826-5532 ma
dfugos¢ 567,10m

- odcinek T1 zgodnie z profilem ma dfugos¢ 1020 mb, a nie jak w wykazie 1164mb — prosimy o
wyjasnienie rozbieZnosci.

Wnosimy o wyjasnienie wykazanych powyiej rozbieinosci w opisie przedmiotu zamdwienia i
jednoznaczne okreslenie ilosci robdt objetych postepowaniem, co jest sprawq kluczowqg przy
okresleniu ryczattowym charakterze zamowienia.

Odpowiedi: Zamawiajacy informuje, Ze:

Dla zadania 1:

- zatacza rysunek profilu.

- btednie zapisano odcinek do realizacji: wiasciwy zapis brzmi: S888 do $882 o diugosci 740,72 m.
Dla Zadania 2:

- wiasciwym jest rysunek nr 15.

- zatgcza profile dla odcinkdow: S86-580, $247-5215, $997-5998, 5743-5973, 5974-5976.



- w zatgczniku nr 9a do SIWZ podano kanaly do realizacji, pozostate kanaty nie sa objete niniejszym
postepowaniem i nie naleiy ich wiaczac¢ do kalkulacji cenowej.

- odcinek $665-5661 ma zosta¢ wykonany z rur PCV.

- odcinek od S826 do S1028 jest zgodny z odcinkiem S$826 do S532, uzupetniajaco informuje, ze
Studnia $1028 wystepuje na mapie zagospodarowania natomiast studnia $532 na profilu,

- zgodnie z profilem rurociag tfoczny T1 ma diugos$é 1164 m.

Pytanie 2: Zgodnie z zafgcznikiem 9a na Zadaniu nr 1 jest do wykonania 126 mb kanafow PVC 160
mm, zas na zadaniu nr 2 89,49 mb kanatow PVC 160 mm. W zalgczonych Przedmiarach dia zadania
nr 2 nie ma pozycji dotyczgcej kanatow PVC o rednicy 160 mm, prosimy o uzupetnienie.

Odpowiedi: Zamawiajacy informuje, ze do wyceny dla Zadania 2 naleiy wtaczy¢ kanaty PVC 160
mm zgodnie z zatgcznikiem 9a.

Pytanie 3: W udostepnionym Przedmiarze robdt wystepujq pozycje dotyczqce montazu studzienek z
tworzyw sztucznych fi 400 mm: dla zadania nr 1 w ilosci 79 szt., dla zadania nr 2 w ilosci 157 szt.
Analiza dokumentacji projektowej udostepnionej przez Zamawiajgcego potwierdza dla zadania nr 1 -
0 szt. studni, zas dla zadania nr 2 — 4 szt. studni fi 400. Prosimy o dokonanie korekty Przedmiaru.
Odpowiedi: Zamawiajacy informuje, ze do wyceny naleizy przyjac ilos¢ studni tworzywowych
zgodnych z przedmiarem.

Pytanie 4: Prosimy o potwierdzenie, ze przedmiotem zamdwienia jest wykonanie przytgczy na
odcinkach ich przebiegu w pasach drogowych. Réwnoczesnie prosimy o okreslenie sposobu
zakoriczenia rury wyprowadzonej poza pas drogowy: studzienkg czy korkiem.

Odpowiedi: Zamawiajacy informuje, Ze w przypadku przebiegu sieci kanalizacyjnej w pasach
drogowych nalezy wykona¢ przylacze do granicy dziatki prywatnej i zakoriczyé korkiem.

Pytanie 5: Prosimy o uzupefnienie dokumentacji projektowej dla sieci wodociggowej o schematy
montazowe wezfow.
Odpowiedi: Zamawiajacy zatacza schematy montazowe weziow.

Pytanie 6: Prosimy o uzupetnienie dokumentacji projektowej o rysunki szczegotowe przejs¢ pod
przeszkodami.
Odpowiedi: Zamawiajacy informuje, ze jedyne przejscia przez przeszkody to przejscia przez drogi i
w dokumentacji zaznaczone s3 jako przewierty, Zamawiajacy uznaje, e same profile s3
wystarczajace.

Pytanie 7: Prosimy o uzupetnienie dokumentacji geologicznej o mape z naniesionymi odwiertami,
ktorych karty udostepniono. Same karty odwiertow, bez ich lokalizacji na PZT nie stanowiq dla
wykonawcow przydatnego Zrédta informacji o warunkach gruntowych wystepujgcych na trasie
zaprojektowanej kanalizacji.

Odpowiedi: Zamawiajacy zalacza mape z naniesionymi odwiertami.

Pytanie 8: W opinii geologicznej jest zapis, ze projektowang inwestycje nalezy zaliczyc do Il kategorii
geologicznej, natomiast nie okreslono, czy sq to warunki proste, czy ztoZzone. W przypadku warunkéw
ztoZzonych wymagane jest wykonanie dokumentacji geologiczno-inzynierskiej. Prasimy o okreslenie
warunkow geologicznych dla przedmiotowego obiektu.
Odpowiedi: Zamawiajacy informuje, iz projektowana inwestycje nalezy zaliczy¢ do 1l kategorii
geotechnicznej przy prostych warunkach gruntowych.



Pytanie 9: Prosimy o udostepnienie pozwolenia na budowe.
Odpowiedi: Zamawiajacy udostepnia scan pozwolenia na budowe.

Pytanie 10: Prosimy o udostepnienie warunkow zasilania dia przepompowni sciekéw objetych
przetargiem.

Odpowiedi: Zamawiajacy, informuje, ze nie posiada warunkdéw na podiaczenie sie do sieci
energetycznej, posiada zapewnienie dostawy.

Pytanie 11: Na profilach kanalizacji wystepujg niezrozumiate opisy studni kanalizacyjnych. Opisane w
ukfadzie pionowym rzedne dna studni réznig sie od rzednych dna kanafu odptywowego o réine
wielkosci (10,30,60 ...cm), co moZe sugerowacd, e studnie te sq osadnikowe, co przy kanalizacji
sanitarnej nie powinno mie¢ miejsca. Prosimy o wyjasnienie w/w waqtpliwosci.

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, iz nalezy pomingé opisy studni w uktadzie pionowym.
Wykonawca winien sugerowaé sie parametrami studni (rzednymi dna i zagtebienia) zgodnie z
opisami tabelarycznymi.

Pytanie 12: Czy Zamawiajgcy posiada zgody wtascicieli dziatek prywatnych wystepujgcych na trasie
zaprojektowanej sieci kanalizacyjnej na wejscie w teren | budowe kanalizacji. Czy w zwiqzku z
realizacjg inwestycji na terenach prywatnych drdg i dziatek Wykonawcy bedg ponosi¢ koszty ich
zajecia. Jesli tak, to jakie?

Odpowiedi: Zamawiajacy informuje, e posiada zgody wtascicieli dziatek prywatnych
wystepujacych na trasie zaprojektowanej sieci kanalizacyjne, bez ww. zgdd nie uzyskatby
pozwolenia na budowe. Ponadto, Zamawiajgcy informuje, Ze Wykonawca nie bedzie ponosit
kosztéw za zajecie dziatek prywatnych pod budowe kanalizacji sanitarnej.

Pytanie 13: W opisie technicznym PW okreslono, Zze do wykonania inwestycji nalezy zastosowac rury
PVC SN12 SDR 34, natomiast w ST jest zapis, Zze naleZy stosowac rury PVC SN12 SDR 34 z wydfuzonym
kielichem. Prosimy jednoznacznie okreslic jakie rury naley stosowac.

OdpowiedZ: Zamawiajacy informuje, Ze rury powinny posiada¢ wydtuzony kielich, ktéry w czasie
procesu produkcyjnego formowany jest na gorgco wokét uszczelki z pierscieniem PP. Uszczelka
winna by¢ wykonana z materiatu TPE-V klasy 60 z pierscieniem stabilizujagcym z polipropylenu (PP)
z widknem szklanym. Ponadto, uszczelki winny by¢ olejoodporne zgodne z norma PN-EN 681-2 WH.

Pytanie 14: PW oraz ST wymagajg, aby studnie betonowe od zewngtrz zaizolowac bitumicznie.
Obecnie producenci studni nie stosujg i nie wymagajq stosowania zewnetrznej izolacji powtokowej dla
studni betonowych. Whioskujemy, aby Zamawiajgcy odstqgpit od w/w wymogu. Wykonanie izolacji
powtokowych studni na placu budowy jest ktopotliwe i czasochfonne, co moie miec negatywny wpfyw
na ciggfosc realizacji robot.

OdpowiedZ: Zamawiajgcy informuje, ze w przypadku dostawy studni systemowych z okreslong w
dokumentacji wodoodpornoscia (potwierdzona deklaracjg), izolacje powlokowe nie beda
wymagane.

Pytanie 15: W czesci opisowej PW jest zapis, ze w studniach betonowych nalezy stosowac przykrycie
plytami pokrywowymi prefabrykowanymi, natomiast w ST jest napisane: ,przykrycie studzienek
ptytami pokrywowymi prefabrykowanymi, studzienki zakoriczy¢ konusem”. Prosimy o jednoznaczne
okreslenie sposobu zwienczenia studni betonowych.

OdpowiedZ: Zamawiajgcy informuje, ze studnie betonowe maja by¢ zwiericzone konusami.



Pytanie 16: W czesci opisowej PW jest zapis, ze monolityczna dolna czesé studni betonowych powinna
by¢ wyposazona w wkfadke z polipropylenu. ST nie podaje takiego wymagania odnosnie kinet w
studni. Prosimy o jednoznaczne okreslenie sposobu wykonania kinety w studniach betonowych.
Odpowiedi: Zamawiajacy informuje, Ze dolna cze$é¢ studni winna byé wyposazona we wkiadke z
polipropylenu. Zamawiajacy dopuszcza wktadki betonowe z wyrobionymi kinetami.

Pytanie 17: Czes¢ opisowa PW oraz ST podajg szeroki katalog parametrow wymaganych dla rur PVC,
rur PE oraz studzienek z tworzyw sztucznych fi 400 mm.

Prosimy o okreslenie minimalnych parametrow technicznych, w oparciu o ktdre ustalana bedzie
rownowaznos¢ materiatdw w odniesieniu do rur PVC, rur PE oraz studni z tworzyw sztucznych.
Odpowiedi: Zamawiajacy informuje, ze rury PCV i studnie tworzywowe powinny byé¢ zgodne wg
wszystkich parametréow zapisanych w dokumentacji projektowej. Scieralno$é rur kanalizacyjnych
PVC litych po 100 tysigcach cykli powinna wynosi¢ 0,064 mm, a po 200 tysigcach cykli — 0,131 mm.
Powyisze dane musza byé potwierdzone badaniem wg normy 295-3:2012 wydanym przez
niezaleing jednostke certyfikujaca.

Pytanie 18: W wyniku analizy udostepnionej dokumentacji projektowej dotyczgcej sieci
wodociggowej na zadaniu 1 i zadaniu 2 stwierdziliSmy znaczqce rozbieznosci pomiedzy ilosciq robot
wynikajgcq z zatgczonych profili a zakresem okreslonym w SIWZ i Przedmiarach robét. Wykaz réznic
zamieszczamy ponizej:

Jedn. Zadanie 1 Zadanie 2
Rodzaj robot miary Hlos¢ z profili osc z ilosé z profili ilosc z

przedmiaru przedmiaru
Przewiert rury 110 mm m 0 40 0 0
Przewiert rury 160 mm m 24 40 24 40
Przewiert rury 200 mm m 0 40 0 40
Przecigganie rurociggow w r.ochr. m 24 4004 24 2432
Monta?z rur PE 200 mm m 1230 239 709 197
Monta?z rur PE 160 mm m 2087 2087 2038 2235
MontaZz rur PE 110 mm m 1419 687 0 0
Zasuwa 200 mm kpl. 1 2 1 2
Zasuwa 150 mm kpl. 5 6 7 14
Zasuwa 100 mm kpl. 4 4 0 0
Hydranty pozarowe 80 mm kpl. 29 32 14 23
Tréjniki 200 mm szt. 2 4 1 3
Tréjniki 150 mm szt. 6 2 1 4
Trojniki 100 mm szt, 4 2 0 0
Nawiertki na rurociggach 225 mm szt. g 4 9 17
Nawiertki na rurociggach 160 mm szt. 53 48 59 88
Nawiertki na rurociggach 110 mm szt. 23 28 0 0

Wnosimy o wyjasnienie wykazanych powyzZej rozbieznosci w opisie przedmiotu zamowienia i
jednoznaczne okreslenie ilosci robot dotyczqcych budowy wodociggu objetych postepowaniem, co
jest sprawq kluczowq przy ryczattowym charakterze zamowienia.

W przypadku sieci wodociggowej wnosimy o uzupetnienie dokumentacji o schematy wszystkich
weztéw montazowych wchodzgcych w zakres zamdéwienia lub zatgczenie wykazu materiafow, gdyz z
udostepnionej dokumentacji Wykonawcy nie sq w stanie okreslic szczegétowego zakresu robot
objetego przetargiem. Nie mozna tez zweryfikowac dfugosci przytqczy wodociggowych.

Odpowiedi: Zamawiajgcy informuje, ze kalkulacji nalezy dokona¢ w oparciu o obmiary zawarte w
przedmiarze. W zwigzku z powyiszym, Zamawiajacy koryguje w pkt. 3.2. Siwz na Zadaniu 1,
dtugosé rur PE na wodociagu @ 110 o tacznej dtugosci 687,0 m (modyfikacja pkt. 3.2. Siwz).

Pytanie 19: W nawigzaniu do poprzedniego pytania prosimy o odpowiedZ, czy rozbidrka starej sieci
wodociggowej wykonanej z azbestu stanowi przedmiot niniejszego zaméwienia?




Odpowiedi: Zamawiajacy informuje, Ze sie¢ wodociggowa wykonana z rur azbestowo
cementowych nie podlega rozhidrce.

Pytanie 20: Takie analiza dokumentacji projektowej w zakresie budowy kanalizacji sanitarnej
wykazuje rozbieznosci pomiedzy iloscig robdt wedtug rysunkdéw, a iloscig w Przedmiarach w zakresie
ilosci studni, dtugosci kanafow, nie ma mozliwosci zweryfikowania dfugosci przykanalikéw. Wnosimy
o szczegotowe okreslenie zakresu robét wraz z podaniem rysunkdw lub zakresleniem czesci rysunkow,
ktdre dotyczq prac objetych postepowaniem przetargowym.

Odpowiedi: Zamawiajacy informuje, ze ilos¢ kanatow, ktérag nalezy wykonac zostata okreslona w
zafaczniku 9a do Siwz.

Pytanie 21: Zgodnie z zapisami STWIOR dla kanalizacji Zamawiajgcy wymaga by w kinetach studni
byly zabetonowane wktadki poliuretanowe. Chcielibysmy prosi¢ o wyjasnienie celowosci stosowania
takiego rozwiqzania. Z naszego doswiadczenia wynika, ze od strony wnetrza studni beton narazony
jest na dziafanie sciekow bytowo-gospodarczych, ktére sq wodami silnie zanieczyszczonymi jednak ich
agresywnosc w stosunku do betonu jest nieznaczna. Wskaznik pH sciekéw waha sie od 6.5 do 7.5,
zawartosc szkodliwych soli (siarczandw, chlorkdw i azotandw) nie przekracza zwykle 0,05%. Zardwno
wskaznik pH, jak i zawartosé¢ szkodliwych w stosunku do betonu soli w Sciekach jest ponizej wartosci,
ktére moina uzna¢ za agresywne. Zgodnie z normq PN-EN 206-1 Srodowisko takie zaklasyfikowac
nalezy jako stabo agresywne w stosunku do betonu (XAl). Scieki i inne wody w obiektach gospodarki
sciekowej , zawiera¢ mogq znaczne ilosci substancji organicznych, w tym biatkowych. W wyniku
proceséw rozktadu tych substancji powstaje siarkowoddr. Siarkowoddr ulegac moze utlenianiu do
siarki, ktéra odktada sie na powierzchni betonu ponad poziomem sciekéw, a wiec ponad zastosowang
wkfadkgq.

Jednak w kanatach sciekowych ufoZonych w spadkach zapewniajgcych samooczyszczanie, z dobrg
wentylacjq nie dochodzi do fermentacji osadow, ktdrej konsekwencjq jest korozja biologiczna. Scieki
bytowo-gospodarcze, w ktérych nie dochodzi do fermentacji, nie zawierajg wiecej niz 500 mg/I
siarczandw, a ich wskainik pH nie spada ponizej 5.5, nie zawierajg takize innych czynnikéw
stwarzajgcych zagrozenie korozyjne dla betonu. Takie Scieki tworzg srodowisko wewnetrzne w
kanatach, ktére nalezy zakwalifikowac jako stabo agresywne w stosunku do betonu (klasa ekspozycji
XAI).

Znaczne zagroZenie korozyjne wystepuje tylko w kanatach o zbyt mafych spadkach z nieskuteczng
wentylacjq.

Zgodnie z normqg PN-EN 1917:2004, dia zapewnienia trwafosci studni kanalizacyjnych muszq by¢
spetnione nastepujgce wymagania:

- wytrzymatosc obliczeniowa betonu deklarowana przez producenta powinna byc¢ nie mniejsza od 40
MPa,

- wartos¢ maksymalnego stosunku woda/cement nie wieksza od 0,45,

- wartos¢ maksymalnej zawartosci chlorkow do 1% w stosunku do masy cementu,

- wartos¢ maksymainej nasigkliwosci wodg do 5%,

- szerokosc rozwarcia rys do 0.15 mm.

W odniesieniu do istniejgcych klas betonu wedtug normy PN-EN 206 studnie kanalizacyjne
produkowac nalezy z betonu klasy C35/45 lub wyzej.

Studnie produkowane z betonu spetniajgcego powyisze wymagania nie wymagajq zadnych izolacji
antykorozyjnych zarowno na powierzchniach zewnetrznych jak i wewnetrznych. Podkresli¢ nalezy, ze
ciggle jeszcze stosowany wymdg stosowania izolacji antykorozyjnych na powierzchniach
zewnetrznych (od strony gruntu) jest cafkowicie nieuzasadniony i pochodzi z odlegfej przesztosci, gdy
stosowano zupetnie inne receptury betonu. Takze wymagania w zakresie dodatkowych zabezpieczeri



kinet studni (wykfadanie elementami z tworzyw sztucznych, GRP lub pfytek klinkierowych) sq
nieuzasadnione.

W przypadku wskaznika pH w zakresie 3.5 do 5.5 wymagane jest stosowanie betonu na bazie
cementu siarczanoodpornego HSR. Ponizej wskaznika 3,5 zalecane sq inne materiaty niz beton. W
przypadku niedostosowania mieszanki betonowej wskaZnika pH (od 3,5 do 5,5), lub skrajnie niskich
wartosci pH (ponizej 3,5) studnia bedzie korodowac od srodka we wszystkich elementach (dennica,
kregi, pokrywa), a wiec zastosowanie wktadki tworzywowej w elemencie dennym nie uchroni studni
przed korozjg jako catosci.

Zastosowanie wkladek w kinetach uznajemy za bezzasadne i narazajgce Zamawiagjgcego na
nieuzasadnione zwiekszenie kosztow inwestycji.

W zwigzku z powyiszym zwracamy sie do Zamawiajgcego z pytaniem czy uzna zastosowanie studni
betonowych, wykonanych na bazie cementu siarczanoodpornego za rozwiqzanie lepsze od wktadek
poliuretanowych?

Odpowiedi: Zamawiajacy informuje, ze dolna cze$¢ studni winna by¢ wyposaiona we wkiadke z
polipropylenu. Zamawiajacy dopuszcza wkiadki betonowe z wyrobionymi kinetami.
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